
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ���


 � �

�
� ��� � ���	� 


����������
�� � �� �� ��	����� �� ���

APOSENTA a servidora, ISOLINA PERIAD DULTRA DE SOUZA,
Técnico de Enfermagem, classe “A”, matrícula nº 299802-9, ID n°
3134854-8, nos termos do artigo 3° da Emenda Constitucional n°
47/2005. Processo nº SEI-E-08/008/3934/2016.

APOSENTA a servidora, JANE DE CASTRO BARBOSA, Assistente
Administrativo de Saúde, classe “A”, matrícula nº 1.150461-0, ID n°
3007995-0, nos termos do artigo 3° da Emenda Constitucional n°
47/2005. Processo nº SEI-080001/024623/2020.

APOSENTA o servidor, JONAS DAMIÃO SANCHES, Farmacêutico,
classe “A”, matrícula nº 259481-0, ID n° 3185087-1, nos termos do
artigo 3° da Emenda Constitucional n° 47/2005. Processo nº SEI-
080001/015235/2022.

APOSENTA o servidor, com eficácia de 18/06/2022 JORGE RAMOS
DE ARAUJO, Auxiliar Administrativo de Serviços de Saúde, classe
“A”, matrícula nº 189878-2, ID n° 3094206-3, nos termos do artigo 3°
da Emenda Constitucional n° 47/2005. Processo nº SEI-E-
08/008/3574/2016.

APOSENTA a servidora, LUCIA MARIA DA SILVA SAUCEDO, Au-
xiliar de Enfermagem, classe “A”, matrícula nº 295018-6, ID n°
3171905-8, nos termos do artigo 3° da Emenda Constitucional n°
47/2005. Processo nº SEI-080001/027993/2021.

Id: 2424865

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATOS DA SUPERINTENDENTE
DE 15/09/2022

A P O S E N TA , a servidora ANGELINA LEONE, Odontólogo, classe “A”,
matrícula nº 865475-8, ID nº 3160691-1, nos termos do art. 40, § 1º
inciso I Constituição Federal, combinado com art. 6º - A da EC nº
41/2003, com a redação atribuída pela EC 70/2012, com a integra-
lidade de seus vencimentos. Processo nº SEI-080001/016742/2021.

APOSENTA, a servidora ARTUR CUSTODIO MOREIRA DE SOUSA,
Agente de Saúde Pública, classe “A” matrícula nº 259.451-3, ID nº
3188682-5, nos termos da Lei Complementar 195/2021 artigo 2° in-
ciso I, com integralidade de seus vencimentos. Processo nº SEI-
080014/000123/2022.

APOSENTA, a servidora LUCIA HELENA ALVES PORTO, Técnico
de Enfermagem, classe “A” matrícula nº 813.834-9, ID nº 3093643-8,
nos termos do art. 40, § 1º inciso I Constituição Federal, combinado
com art. 6º - A da EC nº 41/2003, com a redação atribuída pela EC
70/2012, com proporcionalidade de seus vencimentos. Processo SEI-
E-08/006/188/2016.

APOSENTA a servidora MARCIA CRISTINA DA CUNHA PINTO,
classe “A” matrícula nº 813.878-6, ID n° 3102094-1, nos termos do
artigo 3° da Emenda Constitucional n° 47/2005. Processo nº SEI-
080014/000031/2022.

APOSENTA, a servidora MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA MARTINS,
Auxiliar de Enfermagem, classe “A” matrícula nº 863431-3, ID nº
3101033-4, nos termos do art. 40, § 1º inciso I Constituição Federal,
combinado com art. 6º - A da EC nº 41/2003, com a redação atri-
buída pela EC 70/2012, com a integralidade de seus vencimentos.
Processo nº SEI-080001/017809/2021.

APOSENTA, a servidora VALERIA DE SOUZA COELHO TEIXEIRA,
Auxiliar de Enfermagem classe “A” matrícula nº 863.519-5, ID nº
3242985-1, nos termos da Lei Complementar 195/2021 artigo 2° in-
ciso I, com integralidade de seus vencimentos. Processo nº SEI-
080014/000357/2022.

Id: 2424866

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

DESPACHOS DA SUPERINTENDENTE

DE 15/09/2022

PROCESSO Nº SEI-080001/013642/2022 - ADEMAR VALADARES
FONSECA, Médico - Homeopatia, classe “A - X”, matrícula nº
865.889-0, ID n° 3090641-5, FIXADOS os proventos mensais do ser-
vidor com os valores discriminados Vencimento base (Lei 7.946/2018,
alterado para lei 9.299/2021) atribuído ao cargo R$ 3.641,79 Triênio
(Lei 1608/1990) 35% R$ 1.274,63, no total de R$ 4.916,42, integral-
mente ao tempo de contribuição, nos termos do art. 6º da Emenda
Constitucional nº 41/2003, a partir da eficácia.

PROCESSO Nº SEI-080001/012964/2022 - ANA MARIA FRAZÃO DE
VASCONCELLOS, Auxiliar de Enfermagem, classe “A-XII”, matrícula
nº 287.919-5, ID n° 3123636-7, FIXADOS os proventos mensais da
servidora com os valores discriminados Vencimento base (Lei
7.946/2018, alterado para lei 9.299/2021) atribuído ao cargo R$
1.430,07, Triênio (Lei 1608/1990) 55% R$ 786,,54, no total de R$
2.216,61, integralmente ao tempo de contribuição, nos termos do art.
3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, a partir da eficácia.

PROCESSO Nº SEI-E-08/015/218/2019 - ANGELA CRISTINA COSTA
PEREIRA, Enfermeiro, classe “A-XII”, matrícula nº 297.411-1, ID n°
3167559-0, FIXADOS os proventos mensais da servidora com os va-
lores discriminados Vencimento base (Lei 7.946/2018, alterado para lei
9.299/2021) atribuído ao cargo R$ 3.841,76 Triênio (Lei 1608/1990)
55% R$ 2.112,97, no total de R$ 5.954,73, integralmente ao tempo de
contribuição, nos termos do art. 3º da Emenda Constitucional nº
47/2005, a partir da eficácia.

PROCESSO: SEI-E-08/008/561/2018 - ANTONIO SOARES FERREI-
RA FILHO, Médico, classe “A-XII”, matrícula nº 191308-6, ID n°
3172671-2, FIXADOS os proventos mensais do servidor com os va-
lores discriminados Vencimento base (Lei 7.946/2018, alterado para lei
9.299/2021) atribuído ao cargo R$ 3.841,76 Triênio (Lei 1608/1990)
60% R$ 2.305,06, no total de R$ 6.146,82 integralmente ao tempo de
contribuição, nos termos do art. 3º da Emenda Constitucional nº
47/2005, a partir da eficácia.

PROCESSO Nº SEI-080001/012764/2022 - ELIANE BARCELOS GO-
MES, Auxiliar Operacional de Serviços de Saúde, classe “A-XII”, ma-
trícula nº 184.470-3, ID n° 3175304-3, FIXADOS os proventos men-
sais da servidora com os valores discriminados Vencimento base (Lei
7.946/2018, alterado para lei 9.299/2021) atribuído ao cargo R$
1.137,45 Triênio (Lei 1608/1990) 60% R$ 682,47, no total de R$
1.819,92, integralmente ao tempo de contribuição, nos termos do art.
3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, a partir da eficácia.

PROCESSO Nº SEI-E-08/008/1831/2017 - ELIETE ALVES DE AL-
MEIDA, Auxiliar Operacional de Serviços de Saúde, classe “A-XII”,
matrícula nº 296327-0, ID n° 3194198-2, FIXADOS os proventos men-
sais da servidora com os valores discriminados Vencimento base (Lei
7.946/2018, alterado para lei 9.299/2021) atribuído ao cargo R$
1.137,45 Triênio (Lei 1608/1990) 55% R$ 625,60, no total de R$
1.763,05 integralmente ao tempo de contribuição, nos termos do art.
3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, a partir da eficácia.

PROCESSO Nº SEI-080001/009317/2021 - ISABELLA BECKER SAM-
PA I O , Médico - Pediatria, classe “A-XII”, matrícula nº 808873-4, ID nº
3044104-8, FIXADOS os proventos mensais da servidora com os va-
lores discriminados Vencimento base (Lei 7.946/2018, alterado para lei
9.299/2021) atribuído ao cargo R$ 3.841,76 Triênio (Lei 1608/1990)
55% R$ 2.112,96, no total de R$ 5.954,72 integralmente ao tempo de
contribuição, nos termos do art. 3°,§ 6° inciso Ia da E.C. n° 90/2021,
a partir da eficácia.

PROCESSO Nº SEI-E-08/008/3934/2016 - ISOLINA PERIAD DULTRA
DE SOUZA, Técnico de Enfermagem, classe “A-XII”, matrícula nº
299802-9, ID n° 3134854-8, FIXADOS os proventos mensais da ser-
vidora com os valores discriminados Vencimento base (Lei
7.946/2018, alterado para lei 9.299/2021) atribuído ao cargo R$
1.877,00 Triênio (Lei 1608/1990) 55% R$ 1.032,35, no total de R$
2.909,35 integralmente ao tempo de contribuição, nos termos do art.
3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, a partir da eficácia.

PROCESSO Nº SEI-080001/024623/2020 - JANE DE CASTRO BAR-
BOSA, Assistente Administrativo de Saúde, classe “A-XII”, matrícula
nº 1.150461-0, ID n° 3007995-0 FIXADOS os proventos mensais da
servidora com os valores discriminados Vencimento base (Lei
7.946/2018, alterado para lei 9.299/2021) atribuído ao cargo R$
1.877,00 Triênio (Lei 1608/1990) 60% R$ 1.126,20, no total de R$
3.003,20 integralmente ao tempo de contribuição, nos termos do art.
3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, a partir da eficácia.

PROCESSO Nº SEI-080001/015235/2022 - JONAS DAMIÃO SAN-
CHES, Farmacêutico, classe “A-XII”, matrícula nº 259481-0, ID n°
3185087-1, FIXADOS os proventos mensais do servidor com os va-
lores discriminados Vencimento base (Lei 7.946/2018, alterado para lei
9.299/2021) atribuído ao cargo R$ 3.841,76 Triênio (Lei 1608/1990)
60% R$ 2.305,06, no total de R$ 6.146,82 integralmente ao tempo de
contribuição, nos termos do art. 3º da Emenda Constitucional nº
47/2005, a partir da eficácia.

PROCESSO Nº SEI-E-08/008/3574/2016 - JORGE RAMOS DE ARAU-
JO, Auxiliar Administrativo de Serviços de Saúde, classe “A-XII”, ma-
trícula nº 189878-2, ID n° 3094206-3, FIXADOS os proventos mensais
do servidor com os valores discriminados Vencimento base (Lei
7.946/2018, alterado para lei 9.299/2021) atribuído ao cargo R$
994,38 Triênio (Lei 1608/1990) 60% R$ 596,63, no total de R$
1.591,01 integralmente ao tempo de contribuição, nos termos do art.
3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, a partir de 18/06/2022.

PROCESSO Nº SEI-080001/027993/2021 - LUCIA MARIA DA SILVA
SAUCEDO Auxiliar de Enfermagem, classe “A-XII”, matrícula nº
295018-6, ID n° 3171905-8, FIXADOS os proventos mensais da ser-
vidora com os valores discriminados Vencimento base (Lei
7.946/2018, alterado para lei 9.299/2021) atribuído ao cargo R$
1.430,07 Triênio (Lei 1608/1990) 60% R$ 858,04, no total de R$
2.288,11 integralmente ao tempo de contribuição, nos termos do art.
3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, a partir da eficácia.

Id: 2424867

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

ATO S DO PRESIDENTE

DELIBERAÇÃO CIB-RJ Nº 7.014 DE 15 DE SETEMBRO DE 2022

PACTUA A PROPOSTA DE CONVÊNIO Nº
911384/22-003 DESTINADA A AMPLIAÇÃO DE
UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM
SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS
G O Y TA C A Z E S / R J .

O PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, no
uso de suas atribuições e;

CONSIDERANDO:

- a documentação anexada ao processo SEI-080001/021149/2022;

- a 9ª Reunião Ordinária da CIB-RJ realizada em 15 de setembro de
2022.

DELIBERA:

Art. 1º - Pactuar a proposta de convênio nº 911384/22-003 destinada
a ampliação de unidade de atenção especializada em saúde no Hos-
pital Ferreira Machado, CNES nº 2287579, localizado no município de
Campos dos Goytacazes/RJ, para a implantação do Centro de Ima-
gem Regional para atendimento às demandas reprimidas em exames
dos municípios da região norte.

Art. 2° - Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publica-
ção, ficando revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 15 de setembro de 2022

ALEXANDRE O. CHIEPPE
Presidente

Id: 2424974

DELIBERAÇÃO CIB-RJ Nº 7.015 DE 15 DE SETEMBRO DE 2022

PACTUA A PROPOSTA DE EMENDA PARLA-
MENTAR Nº 11384.874000/1220-11 DESTINA-
DA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MA-
TERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE NO
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES/RJ.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, no
uso de suas atribuições e;

CONSIDERANDO:

- a documentação anexada ao processo SEI-080001/021149/2022;

- a 9ª Reunião Ordinária da CIB-RJ realizada em 15 de setembro de
2022.

DELIBERA:

Art. 1º - Pactuar a proposta de emenda parlamentar nº
11384.874000/1220-11 que tem como objeto a aquisição de equipa-
mento e material permanente (Ressonância Nuclear Magnética) para
unidade de atenção especializada em saúde, no Hospital Ferreira Ma-
chado, CNES nº 2287579, localizado no município de Campos dos
Goytacazes/RJ, para a implantação do Centro de Imagem Regional
para atendimento à demanda reprimida deste exame dos municípios
da região norte.

Art. 2° - Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publica-
ção, ficando revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 15 de setembro de 2022

ALEXANDRE O. CHIEPPE
Presidente

Id: 2424975

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

DEPARTAMENTO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS

DESPACHO DO DIRETOR
DE 10.08.2022

PROC. Nº SEI E-0 8 / 0 0 4 / 11 8 4 / 2 0 1 3 - LUIZ ANTONIO LEMOS, Id Fun-
cional nº 21292230 - CONCEDO 21(vinte e um) meses de licença-
especial, períodos-base de: 10.03.1979 a 07.03.1984, 06.04.1988 a
04.04.1993, 05.04.1993 a 03.04.1998, 04.04.1998 a 02.04.2003,
03.04.2003 a 31.03.2008, 01.04.2008 a 30.03.2013 e 31.03.2013 a
29.03.2018, tornando sem efeito as respectivas publicações:
10.07.1978 a 08.07.1983 - D.O. de 22.08.1984; 06.04.1988 a

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA EXECUTIVA

ATO DO DIRETOR
DE 12/08/2022

PORTARIA/FS/DE Nº 1345/2022 - NOMEAR ELIANE DO NASCI-
MENTO PEREIRA ISSA, para exercer, com validade a contar da data
de publicação desta portaria, o cargo de livre provimento de Diretor
Assistencial, com lotação no Hospital Regional Gélio Alves Faria, da
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro. Proc. nº SEI-
080007/012907/2022.

Id: 2423966

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA EXECUTIVA

D E S PA C H O S DO DIRETOR
DE 13/09/2022

PROCESSO Nº SEI-080007/008868/2022 - RATIFICO o procedimento
de Dispensa de Licitação n° 277/2022, R$ 3.417.712,31 (três milhões,
quatrocentos e dezessete mil setecentos e doze reais e trinta e um
centavos) e a emissão da Nota de Empenho nº 2022NE05717, em
favor da HJM SERVICO MEDICOS LTDA, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada na prestação de serviços médicos, na mo-
dalidade CLÍNICA MÉDICA E/OU PEDIATRIA, aos pacientes do SUS
que necessitem de atenção e acompanhamento na Unidades de Pron-
to Atendimento UPA ENGENHO NOVO (lote 01), de acordo com as
especificações e quantidades constantes no Termo de Referência doc.
SEI nº 37258766 e na proposta SEI nº 38255916, com fundamento no
art. 26 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações.

PROCESSO Nº SEI-080007/008868/2022 - RATIFICO o procedimento
de Dispensa de Licitação n° 278/2022, R$ 6.073.044,60 (seis milhões,
e setenta e três mil, quarenta e quatro reais e sessenta centavos) e a
emissão das Notas de Empenho nº 2022NE05718 e 2022NE05720,
em favor da PSMED - PRESTACAO DE SERVICOS MEDICOS NA
AREA DA SAUDE LTDA, cujo objeto é a contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços médicos, na modalidade CLÍNI-
CA MÉDICA E/OU PEDIATRIA, aos pacientes do SUS que necessi-
tem de atenção e acompanhamento nas Unidades de Pronto Atendi-
mento UPA ILHA DO GOVERNADOR (lote 02) e UPA REALENGO
(lote 04), de acordo com as especificações e quantidades constantes
no Termo de Referência doc. SEI nº 37258766 e na proposta SEI nº
38212165, com fundamento no art. 26 da Lei nº 8.666, de 21 de ju-
nho de 1.993 e alterações.

PROCESSO Nº SEI-080007/008868/2022 - RATIFICO o procedimento
de Dispensa de Licitação n° 279/2022, R$ 3.421.896,00 (três milhões,
quatrocentos e vinte e um mil oitocentos e noventa e seis reais) e a
emissão da Nota de Empenho nº 2022NE05719, em favor da LYTTE
COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA, cujo objeto é a contra-
tação de empresa especializada na prestação de serviços médicos, na
modalidade CLÍNICA MÉDICA E/OU PEDIATRIA, aos pacientes do
SUS que necessitem de atenção e acompanhamento na Unidades de
Pronto Atendimento UPA MARÉ (lote 03), de acordo com as espe-
cificações e quantidades constantes no Termo de Referência doc. SEI
nº 37258766 e na proposta SEI nº 38212149 e na proposta SEI nº
38212165, com fundamento no art. 26 da Lei nº 8.666, de 21 de ju-
nho de 1.993 e alterações.

PROCESSO Nº SEI-080007/008868/2022 - R AT I F I C O o procedimento
de Dispensa de Licitação n° 280/2022, R$ 3.426.240,00 (três milhões,
quatrocentos e vinte e seis mil duzentos e quarenta reais) e a emis-
são da Nota de Empenho nº 2022NE05722, em favor da LIDER SER-
VICOS MEDICOS LTDA, cujo objeto é a contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços médicos, na modalidade CLÍNI-
CA MÉDICA E/OU PEDIATRIA, aos pacientes do SUS que necessi-
tem de atenção e acompanhamento na Unidades de Pronto Atendi-
mento UPA ITABORAÍ (lote 05), de acordo com as especificações e
quantidades constantes no Termo de Referência doc. SEI nº
37258766 e na proposta SEI nº 38212121, com fundamento no art. 26
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações.

PROCESSO Nº SEI-080007/008868/2022 - R AT I F I C O o procedimento
de Dispensa de Licitação n° 281/2022, R$ 3.417.000,00 (três milhões,
quatrocentos e dezessete mil reais) e a emissão da Nota de Empe-
nho nº 2022NE05723, em favor da RST MED SERVICOS MEDICOS
LTDA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços médicos, na modalidade CLÍNICA MÉDICA E/OU
PEDIATRIA, aos pacientes do SUS que necessitem de atenção e
acompanhamento na Unidades de Pronto Atendimento UPA BOTAFO-
GO (lote 06), de acordo com as especificações e quantidades cons-
tantes no Termo de Referência doc. SEI nº 37258766 e na proposta
SEI nº 38017364, com fundamento no art. 26 da Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1.993 e alterações

Id: 2424787

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA EXECUTIVA

D E S PA C H O S DO DIRETOR
DE 14/09/2022

PROCESSO Nº SEI-080007/003018/2022 - R AT I F I C O o procedimento
de Dispensa de Licitação n° 282/2022, R$ 601.488,60 (seiscentos e
um mil quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos) e a
emissão da Nota de Empenho nº 2022NE05738, em favor da MEAT
NIT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (SMART SERVICE), cujo objeto
é a contratação de empresa especializada para a prestação dos ser-
viços de distribuições transportadas de preparações alimentares pron-
tas destinada a pacientes, acompanhantes, funcionários e outros au-
torizados nas Unidades de Pronto Atendimento UPA 24HRS JACARE-
PAGUÁ, na forma do Termo de Referência 30434912 e da proposta
SEI nº 36526239, com fundamento no art. 26 da Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1.993 e alterações.

DE 09/09/2022

*PROCESSO Nº SEI-080007/003013/2022 - R AT I F I C O o procedimen-
to de Dispensa de Licitação n° 275/2022, R$ 733.810,62 (setecentos
e trinta e três mil, oitocentos e dez reais e sessenta e dois centavos)
e a emissão da Nota de Empenho nº 2022NE05744, em favor da NO-
VO SABOR DE NILÓPOLIS LTDA-ME, cujo objeto é a contratação
emergencial de empresa especializada para a prestação dos serviços
de distribuições transportadas de preparações alimentares prontas
destinada a pacientes, acompanhantes, funcionários e outros autoriza-
dos na UPA BOTAFOGO, na forma do Termo de Referência
30432354 e da proposta SEI nº 35893503, com fundamento no art. 26
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações.
*Omitido no DOERJ de 13/02/2022.

Id: 2424729

04.04.1993 - D.O. de 14.04.1997; 05.04.1993 a 03.04.1998 - D.O. de
22.10.2001; 04.04.1998 a 02.04.2003 - D.O. de 13.06.2007;
03.04.2003 a 31.03.2008 - D.O. de 23.06.2010; 01.04.2008 a
30.03.2013 - D.O. de 26.03.2014 e 31.03.2013 a 29.03.2018 - D.O.
de 09.10.2018, face a desaverbação dos 236 dias do IASERJ, con-
forme solicitação do Rioprevidência, através do (Oficio Rioprev/Coor-
denadoria de Aposentadoria, s/nº, datado de 20.07.2022), em anexo
ao requerimento de aposentadoria, tendo em vista a negativa da
emissão da CTC pelo INSS, com a justificativa de que o servidor en-
contra-se aposentado no RGPS.

Id: 2424511

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DA D I R E TO R A
DE 15/09/2022

PROCESSO Nº SEI-080007/000975/2022 - HOMOLOGO o Pregão
Eletrônico PE 77/2022, para aquisição de reagentes com equipamento
em comodato, em favor da empresa PROCARE COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. (05.050.260/0001-95), licitante
vencedor para o Lote 1, no valor total de R$ 1.648.944,00 (um mi-
lhão, seiscentos e quarenta e oito mil novecentos e quarenta e quatro
reais). Autorização da homologação (doc. SEI 39532123).

Id: 2424605


		2022-09-18T11:37:59-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




